buntur actus eorum. Unde bene huc vltimę clausule p̄p̄o/ pitur/ Tau/ qd̄ interpretat consumatio. f. Filia sion: id est o ecclesia. Apocf. xliij. c. Amodo iam dicit spiritus vt requiescat a laboribus suis. g. Nō addet vltra vt trāsmigrēt te. Dodo em̄ transit dñs in suis: quādo eos tribu/ lationibus exponit. Esa. liij. b. Ad p̄ncipiū in modico derelictē te. Vel quando interna consolationes subtra/ hit. Cantf. ij. b. Ecce iste venit saltes i mōtē b/ trāsilies colles. Sy/ tlic nec exponetur ec/ clesia tribulationib/.

h. Usurabit iniquitatē tuam ad puniendum. i. Filia edom: id est congregatio malozum. k. Discoopiet peccata tua. l. Hier. xlii. b. Ego discooperui esau: reuelauī abscondita eius et celari non poterit. Job. xx. d. Reuelabunt celi iniquitatē eius: z terra confurget aduersus eum. m. Recordare dñe zc. Post sctum multiplicem z la/ mentum / hieremias pro se z pro populo ad depre/ candū dñm se cōuertit. Unde z hec pars inritulari/ Oratio hieremie pphete: in q̄ satis sim modū pcedendi/ mo/ dum orandi ostendit. Sic enī procedit. Primo inuocat dñm ad considerandū suas miseras z tribulationes: ip̄s miseri/ cordiam humiliter obsecrans. Secundo per ordinē suas tri/ bulationes enumerat: ibi: Hereditas nostra zc. Et illa pars multipliciter diuiditur. Tertio omnium tribulationū pri/ us enumeratū ostendit causam: ibi: Tū nobis qz pec/ cāuimus. Quarto dei fortitudinem z potentiam predicat: ibi: Tu autem dñe in eternum permanebis. Quinto descripta tribulatione iua z iniquitate confessā z dei magni/ tudine predicatā/ quasi iā securus de liberatione/ sed anxius de dilatione querit quando liberabit: ibi: Quare in perpe/ tuum zc. Sed quia multus erat populus in captiuitate: ne posset aliquis credere qz eozum fortitudine liberati de capti/ uitate reuerterentur in iudeam: propter hoc sexto remouet hoc totum deo attribuens: ibi: Conuertere nos zc. quasi per nos non possumus conuerti in terram nostram nisi tu fa/ cias. Septimo ostendit quid post conuersionē z reditum sibi petiri fieri: ibi: Innoua dies nostros zc. quia petit ad statum pristinum reduci quem habuit ante captiuitatem. Di/ cit ergo: n. Recordare dñe: qui quasi oblitus videris. m. Quid acciderit nobis: qz grauis p̄na i captiuitate babilonica. n. Intuere et respice: oculo misericordie.

A

o. Recordare dñe zc. Post sctum multiplicem z la/ mentum / hieremias pro se z pro populo ad depre/ candū dñm se cōuertit. Unde z hec pars inritulari/ Oratio hieremie pphete: in q̄ satis sim modū pcedendi/ mo/ dum orandi ostendit. Sic enī procedit. Primo inuocat dñm ad considerandū suas miseras z tribulationes: ip̄s miseri/ cordiam humiliter obsecrans. Secundo per ordinē suas tri/ bulationes enumerat: ibi: Hereditas nostra zc. Et illa pars multipliciter diuiditur. Tertio omnium tribulationū pri/ us enumeratū ostendit causam: ibi: Tū nobis qz pec/ cāuimus. Quarto dei fortitudinem z potentiam predicat: ibi: Tu autem dñe in eternum permanebis. Quinto descripta tribulatione iua z iniquitate confessā z dei magni/ tudine predicatā/ quasi iā securus de liberatione/ sed anxius de dilatione querit quando liberabit: ibi: Quare in perpe/ tuum zc. Sed quia multus erat populus in captiuitate: ne posset aliquis credere qz eozum fortitudine liberati de capti/ uitate reuerterentur in iudeam: propter hoc sexto remouet hoc totum deo attribuens: ibi: Conuertere nos zc. quasi per nos non possumus conuerti in terram nostram nisi tu fa/ cias. Septimo ostendit quid post conuersionē z reditum sibi petiri fieri: ibi: Innoua dies nostros zc. quia petit ad statum pristinum reduci quem habuit ante captiuitatem. Di/ cit ergo: n. Recordare dñe: qui quasi oblitus videris. m. Quid acciderit nobis: qz grauis p̄na i captiuitate babilonica. n. Intuere et respice: oculo misericordie.

o. Recordare dñe zc. Post sctum multiplicem z la/ mentum / hieremias pro se z pro populo ad depre/ candū dñm se cōuertit. Unde z hec pars inritulari/ Oratio hieremie pphete: in q̄ satis sim modū pcedendi/ mo/ dum orandi ostendit. Sic enī procedit. Primo inuocat dñm ad considerandū suas miseras z tribulationes: ip̄s miseri/ cordiam humiliter obsecrans. Secundo per ordinē suas tri/ bulationes enumerat: ibi: Hereditas nostra zc. Et illa pars multipliciter diuiditur. Tertio omnium tribulationū pri/ us enumeratū ostendit causam: ibi: Tū nobis qz pec/ cāuimus. Quarto dei fortitudinem z potentiam predicat: ibi: Tu autem dñe in eternum permanebis. Quinto descripta tribulatione iua z iniquitate confessā z dei magni/ tudine predicatā/ quasi iā securus de liberatione/ sed anxius de dilatione querit quando liberabit: ibi: Quare in perpe/ tuum zc. Sed quia multus erat populus in captiuitate: ne posset aliquis credere qz eozum fortitudine liberati de capti/ uitate reuerterentur in iudeam: propter hoc sexto remouet hoc totum deo attribuens: ibi: Conuertere nos zc. quasi per nos non possumus conuerti in terram nostram nisi tu fa/ cias. Septimo ostendit quid post conuersionē z reditum sibi petiri fieri: ibi: Innoua dies nostros zc. quia petit ad statum pristinum reduci quem habuit ante captiuitatem. Di/ cit ergo: n. Recordare dñe: qui quasi oblitus videris. m. Quid acciderit nobis: qz grauis p̄na i captiuitate babilonica. n. Intuere et respice: oculo misericordie.

Dozaliter

o. Recordare domine. Dozaliter exponitur totum sic: vt dicit Blo. Vox est martyrum: qui in hoc mundo tormen/ tis afflicti clamant ad dominū. Hier. xv. c. Recordare mei dñe z visita me z erue me ab his qui persequunt me. Sed huic clamori respondet dominus per Esa. xlix. d. Nunquid potest obliuisci mulier infantem suum vt non misereatur si/ lio vteri sui: Et si illa oblita fuerit/ ego tñ nō obliuiscar tu: ce in manibus meis descripsi te. m. Quid acciderit no/ bis: qz magnum/ qz crudele: nec tñ sumus contristati: Quia Prouerb. xij. c. Non contristabit iustum quicqd̄ ei acciderit. n. Intuere: cordis nr̄i deuotionē. Et respice: cozpop/ * delectationem z vilitatē. Recordare zc. Hoc est s̄bū pctōris misericordiam postulā/ tis. Simile. s. ij. c. Recordare paup̄tatis z trāsgressiōis meę: nō ad puniendū s̄ ad erudiendū me. n. Intuere z respice: oculo inuēric: dig quo

Opprobrium nostrum: factum nobis in captivitate romana: in qua ipsi iudgi modo sunt: et erunt usque in finem mundi: quia per idolatria fuerunt captivati in babilonia: et tunc septuaginta annis: et in captivitate romanorum fuerunt tamquam mille annis: et erunt usque ad finem mundi in opprobrio. Ex quo lucide patet quod hoc est pro peccato maiori quam per idolatria: sed malus non invenit quod illud quod dominus Iesum tradiderunt. **Hereditas nostra.** Secunda pars: in qua ut dominus magis flectat ad misericordiam populi tribulationes enumerat. Et enumerat ea mala que sustinuit. **Secundo** ea bona in quibus deificat: ibi: **Senes de fecerunt etc.** Quatuordecim autem mala que sustinuerunt enumerat. Primum est quod de propria hereditate et terra expulsus. Unde dicit: **Hereditas nostra versa est ad alienos:** chaldeos. s. et romanos. **Domus nostra ad extraneos.** Hoc referri potest ad decem tribus: que trans habitaverunt samaritani. Secundum est quod amici eorum fuerunt ab hostibus infecti: ibi: **Dupilli facti sumus absque patre:** ad famam de multis ita fuit. **Terce** dicit: quod reges et sacerdotes amiserunt iudaei. **Matres nostrae quasi viduae:** ad famam: quod patres multorum interfecti sunt. **Quarta** matres vocat synagogas. Tertium malum fuit quod res prole eis ablatae vendebant eis care: **Ubi dicit: h. Aquam nostram nobis ablatam:** **Pecunia nostra** a nobis empta bibimus. **Ligna nostra.** s. ligna domorum nostrorum: vel memoria communia: **Precio comparavimus.** Quartum malum quod ipsi cum percussione et flagellis ducebant in captivitate: **Ubi dicit:**

a opprobrium nostrum. **Hereditas nostra versa est ad alienos: domus nostra ad extraneos. Dupilli facti sumus**

defectione et vilitate: **Ubi sequitur: a. Opprobrium nostrum.** Job. xij. a. Deridet iusti simplicitas/lapas correpta apud cogitationes divitum. **Ubi. xj. g. Ludibria et sbera exprobrat rym/cula et carceres etc.** **S. i. d. Luc. vi. d. Hic eritis cum vos oderint homines et cum sepauerint vos et exprobrauerint et elegerint nomen vestrum tamquam malum propter filium hominis: gaudete in illa die etc.** **Ecc. vii. d. duo tetigit: devotionem cordis et afflictionem corporis: pro quibus in duobus glorificabimur in anima. s. et corpore. Apoc. ij. e. Vincenti dabo manna absconditum: et hoc quod in secreto cordis devotionem habuerunt: et dabo illi calculum candidum. s. corpus glorificatum et aureolam martyrii decoratum. Sanctos autem suos dicit exponit hic tribulationibus propter multa. Primum: quod sic redeunt et se tenent cum domino semper. **Breg. Qui exire foras pro laudes portavit/repulsus et humilis ad se redit. Secundo: quod opprobrium superbiae reprimat. Dicit. xxxi. c. Castigasti me domine et eruditus sum quasi iuenculus indomitus. Tertio: quod sic cognoscere facit homines quantum lesit alios committendo eis. **Ecc. vii. c. Luctis et fmonibus qui dicunt ne accedentes cor tuum: ne forte audias servum male dicentem tibi: Scit enim conscientia tua quod tu crebro maledixisti alijs. Quarto: quod sic facit cognoscere quantum inanem gloriam distulgebant. **Breg. Qui laudem non querit: nec contumeliam ferit. Chrysostomus. Quia valde appetitivum est inanis gloriae genus humanum: propterea tam facile opprobrijs captivatur. Super illud Bar. y. a. Beati qui persecutionem patiuntur etc. Glo. Qui gloriam caeli optat: non timet opprobrium in terra. Quinto: quod homo tribulatus seipsum circumspicit et corrigit / ut nihil reprehensibile inveniat in eo. Unde **Esa. xxxv. j. a. Cum audisset rex ezechias verba rapfacis scidit vestimenta sua et obvoluit se sacco et intravit in domum dei. Sexto: quia sic ad devotionem et penitentiam ampliorum invitatur. Unde **Tob. iij. a. Cum audisset tobias sbera vxoris exprobrantis: ingemuit et cepit orare cum lachrymis. Septimo: quia sitim vindicandi se extinguit. **S. iij. d. Saturabitur opprobrijs. s. ita ut non expectet vindictam: Saturatus enim nec sitit nec esurit. b. Hereditas nostra versa est ad alienos. Hic deplorat ecclesia terram promissionis: que modo est in manu saracenorum. Hec est vera christianorum hereditas sibi a christo patre nostro in terris derelicta. Habuit enim christus duplicem hereditatem. Unam ex parte patris. s. eternam gloriam: et alteram ex parte matris. s. terram promissionis**************

nis. **Domus nostrae:** id est ecclesiae et loca religiosa que ibi erant. **Ad extraneos.** s. saracenos. **Ps. Deus ve. Ps. 78.** **Hereditas nostra:** id est sacra scriptura: que animam pascit sicut hereditas corpus: **Versa est ad alienos.** s. hereticos qui eam depravant / et alieni sunt a deo. **Esa. j. a. De genti peccatrici / populo gravi iniquitate: sententi nequam: filijs sceleratis: dereliquerunt dominum / blasphemaverunt sanctum israel: abalienati sunt retrosum. d. Domus nostrae:** sacra scriptura: que nos protegit contra interperiem et caloris et frigoris. Caloris qui provenit ex amore male inflamante: et frigoris quod provenit ex timore male humiliante: **Ad extraneos:** hereticos ea depravant. **ij. Pet. vlt. d. Quae indocti et instabiles depravant. Et quod heretici sunt extranei a deo: sicut Proverb. ij. c. Ut eruaris a muliere aliena et extranea que mollit sermones suos et relinquit ducem pubertatis suae et pacti dei sui oblita est. oculo miscet que respexit petru: **Luc. xxij. g. a. Opprobrium nostrum:** factum a demonibus nobis quando cecidimus in peccatum. **Ps. Dixerunt: euge euge viderunt oculi nostri. s. j. Ps. 34.** **Viderunt eam hostes et deriserunt sabbata eius. b. Hereditas nostra / celestis patria:** que nobis debebatur quando eramus in gratia. **Versa est ad alienos:** id est ad alios / quibus dabitur loco nostri si ceciderimus. **Apoc. iij. b. Tene quod habes ne alius coronam tuam accipiat. d. Domus nostrae.** s. celestes mansiones nobis promissae. **Ad extraneos:** id est ad alios: ut prius. **Job. xlij. a. In domo patris mei mansiones multae sunt. Hoc etiam verum est de monachis: quorum hereditates et domus propter dilapidationes suas et superfluas expensas / ad extraneos. s. ad milites et ad clericos seculares et ad usurarios devolvuntur. Sequitur: **Dupilli facti sumus absque patre.** Pater maior est prelatus: qui debet subditos pascere. **Job. vlt. e. Pascite agnos meos. Item vestire virtutibus. ij. Reg. j. d. Filie hierusalem super saul flete qui vestebat vos cocino in delictis. Item corrigere. ij. Timoth. iij. a. Argue / obsecra / increpa. Sed in multis locis subditi facti sunt sine patre: quia in multis ecclesijs non sunt patres sed statuae. **Zach. xj. d. Pastor et idolum. Et propter hoc: g. Matres nostrae:** id est particularis ecclesiae / sunt quasi viduae. **Ubi enim episcopi multos constituunt sacerdotes. Unde et sequitur illud quod legitur iij. Reg. iij. a. quod quia mortuus erat maritus mulieris / volebat creditor tollere duos filios eius. Duo filii ecclesiae sunt et boni et mali. **Aquam nostram:** id est sacramenta ecclesiae: que a peccatis nos purgant. **Zach. xij. a. Erit fons patens domui dauid et habitantibus hierusalem in ablutionem peccatorum et menstruatione. Pecunia bibimus:** dicunt subditi quibus sacramenta venduntur a sacerdotibus: cum tamen dicatur **Esa. lv. a. Omnes sitientes venite ad aquas: et qui non habetis argentum / operate etc. Vel aqua / sacra scriptura est: dicitur aqua: quod mundat. **Job. xv. a. Jam vos mundi estis propter sermonem quem locutus sum vobis. Item quia fluit ad valles: id est ad humiles. **Matth. xj. d. Confiteor tibi pater caeli et terre: quia abscondisti haec a sapientibus et revelasti ea paruulis. Item quia est potus pauperum. **Esa. xli. d. Egredi et pauperes querunt aquas. Item quia fructificare facit cor bonis hominibus. **Job. xij. c. Si continuerit aquas omnia siccabitur: et si emisserit / eas subvertet terram ad fructificandum. Ligna nostra.** s. septem sacramenta: quibus sustentamur appodiat eis in hac vita. **Precio comparavimus:** a simoniaco sacerdotibus / dicit **Glo. De hoc miratur dominus **Esa. j. f. Quomodo facta est meretrix: id est vernalis / ciuitas fidelis: plena iudicij: Iusticia habitavit in ea: nunc autem homicidae. De his **Breg. Tolerabiliores sunt heretici qui dicunt spiritum sanctum seruum patris et filij / quam simonia / et qui faciunt eum seruum sibi vendendo eum in sacramentis.**********************

trorsum. **Domus nostrae:** sacra scriptura: que nos protegit contra interperiem et caloris et frigoris. Caloris qui provenit ex amore male inflamante: et frigoris quod provenit ex timore male humiliante:

ex timore male humiliante: **Ad extraneos:** hereticos ea depravant. **ij. Pet. vlt. d. Quae indocti et instabiles depravant. Et quod heretici sunt extranei a deo: sicut Proverb. ij. c. Ut eruaris a muliere aliena et extranea que mollit sermones suos et relinquit ducem pubertatis suae et pacti dei sui oblita est.**

oculo miscet que respexit petru: **Luc. xxij. g. a. Opprobrium nostrum:** factum a demonibus nobis quando cecidimus in peccatum. **Ps. Dixerunt: euge euge viderunt oculi nostri. s. j. Ps. 34.** **Viderunt eam hostes et deriserunt sabbata eius. b. Hereditas nostra / celestis patria:** que nobis debebatur quando eramus in gratia. **Versa est ad alienos:** id est ad alios / quibus dabitur loco nostri si ceciderimus. **Apoc. iij. b. Tene quod habes ne alius coronam tuam accipiat. d. Domus nostrae.** s. celestes mansiones nobis promissae. **Ad extraneos:** id est ad alios: ut prius. **Job. xlij. a. In domo patris mei mansiones multae sunt. Hoc etiam verum est de monachis: quorum hereditates et domus propter dilapidationes suas et superfluas expensas / ad extraneos. s. ad milites et ad clericos seculares et ad usurarios devolvuntur. Sequitur: **Dupilli facti sumus absque patre.** Pater maior est prelatus: qui debet subditos pascere. **Job. vlt. e. Pascite agnos meos. Item vestire virtutibus. ij. Reg. j. d. Filie hierusalem super saul flete qui vestebat vos cocino in delictis. Item corrigere. ij. Timoth. iij. a. Argue / obsecra / increpa. Sed in multis locis subditi facti sunt sine patre: quia in multis ecclesijs non sunt patres sed statuae. **Zach. xj. d. Pastor et idolum. Et propter hoc: g. Matres nostrae:** id est particularis ecclesiae / sunt quasi viduae. **Ubi enim episcopi multos constituunt sacerdotes. Unde et sequitur illud quod legitur iij. Reg. iij. a. quod quia mortuus erat maritus mulieris / volebat creditor tollere duos filios eius. Duo filii ecclesiae sunt et boni et mali. **Aquam nostram:** id est sacramenta ecclesiae: que a peccatis nos purgant. **Zach. xij. a. Erit fons patens domui dauid et habitantibus hierusalem in ablutionem peccatorum et menstruatione. Pecunia bibimus:** dicunt subditi quibus sacramenta venduntur a sacerdotibus: cum tamen dicatur **Esa. lv. a. Omnes sitientes venite ad aquas: et qui non habetis argentum / operate etc. Vel aqua / sacra scriptura est: dicitur aqua: quod mundat. **Job. xv. a. Jam vos mundi estis propter sermonem quem locutus sum vobis. Item quia fluit ad valles: id est ad humiles. **Matth. xj. d. Confiteor tibi pater caeli et terre: quia abscondisti haec a sapientibus et revelasti ea paruulis. Item quia est potus pauperum. **Esa. xli. d. Egredi et pauperes querunt aquas. Item quia fructificare facit cor bonis hominibus. **Job. xij. c. Si continuerit aquas omnia siccabitur: et si emisserit / eas subvertet terram ad fructificandum. Ligna nostra.** s. septem sacramenta: quibus sustentamur appodiat eis in hac vita. **Precio comparavimus:** a simoniaco sacerdotibus / dicit **Glo. De hoc miratur dominus **Esa. j. f. Quomodo facta est meretrix: id est vernalis / ciuitas fidelis: plena iudicij: Iusticia habitavit in ea: nunc autem homicidae. De his **Breg. Tolerabiliores sunt heretici qui dicunt spiritum sanctum seruum patris et filij / quam simonia / et qui faciunt eum seruum sibi vendendo eum in sacramentis.********************